

Obama zrzuca z Łapińskiego



for. Wikipedia

Barack Obama (na zdjęciu), prezydent USA, jest kolejnym politykiem, którego popularność drastycznie spadła po próbie wprowadzenia reformy ochrony zdrowia. Przeciwko jego planom demonstrowało na ulicach milion Amerykanów! Nie chcieli oni proponowanych przez Obamę powołania państwowego płatnika, obowiązkowej składki dla wszystkich, dopłat do leczenia nieubezpieczonych, karania firm, które nie ubezpieczą swoich pracowników. – *To socjalizm* – konstatawali demonstranci. – *Chcesz socjalizmu, jedź do Rosji* – skandowali.

Dlaczego aż do Rosji? Wystarczy do Polski, gdzie podobny plan za rządów Leszka Millera wprowadził w życie minister Mariusz Łapiński. Skutki tego odczuwamy w Polsce do dziś, co potwierdzić może, że obawy amerykańskich demonstrantów nie są pozbawione podstaw.

Simon i Steciwko ponownie wybrani



for. Archiwum

Wrocławscy profesorowie – Krzysztof Simon (na zdjęciu) i Andrzej Steciwko – zostali ponownie wybrani na szefów ogólnokrajowych organizacji. Simon przez kolejną kadencję będzie prezesem Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych, a Steciwko – Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej. Na walnych zgromadzeniach swoich organizacji wybrani zostali przytłaczającą liczbą głosów. – *To zobowiązanie* – komentował swój wybór Simon. – *To wyzwanie do dalszej ciężkiej pracy* – mówił o swoim wyborze Andrzej Steciwko.

Krzysztof Simon jest profesorem w Katedrze i Klinice Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych Niedoborów Odpornościowych Akademii Medycznej we Wrocławiu, a Andrzej Steciwko kierownikiem Katedry i Zakładu Medycyny Rodzinnej Akademii Medycznej we Wrocławiu.

Szepietowski wiceprezydentem



for. Archiwum

Profesor Jacek Szepietowski (na zdjęciu) z Katedry i Kliniki Dermatologii, Wenerologii i Alergologii Akademii Medycznej we Wrocławiu został wiceprezydentem International Society of Dermatology. Wybory odbyły się w Pradze podczas 10. Kongresu Międzynarodowego Towarzystwa Dermatologicznego. Szepietowski jest także prezesem Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego.

Wiceprezydent elekt jest profesorem Akademii Medycznej im. Piastów Śląskich. Jego credo życiowe: *gdybym nie był lekarzem, starałbym się nim zostać.*

Dymisja Kuźniar-Jabłczyńskiej



for. Andrzej Bogacz/Agencja Gazeta

Nie ma pieniędzy – lecą głowy. Jacek Paszkiewicz, prezes Narodowego Funduszu Zdrowia, odwołał Barbarę Kuźniar-Jabłczyńską (na zdjęciu) ze stanowiska dyrektora Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Według podkarpackich polityków PO, powodem dymisji było to, że Kuźniar-Jabłczyńska głośno domagała się zwiększenia środków na leczenie pacjentów z Podkarpacia. Politycy nieoficjalnie zapowiadali, że będą namawiać premiera do tego, by zdymisjonował Jacka Paszkiewicza.

To kolejna dymisja w NFZ związana z finansami. W lipcu prezes NFZ odwołał ze stanowiska dyrektora Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Krzysztofa Dworaka.

Olszówka odwołany



for. Grzegorz Celajewski/Agencja Gazeta

Wojciech Olszówka (na zdjęciu), wielokrotnie nagradzany dyrektor Górnośląskiego Centrum Medycznego w Katowicach, został odwołany po inspekcji Najwyższej Izby Kontroli. Olszówce zarzucono fałszowanie dokumentacji przetargowej i nieprawidłowości przy prowadzeniu badań klinicznych.

– *Szpital sam kupował leki do nich, choć miał je kupować sponsor. Nie było też specjalnej ewidencji próbek w klinicznej aptece* – wyjaśniał przyczyny odwołania rzecznik Śląskiego Uniwersytetu Medycznego.

Skutkiem kontroli NIK była kolejna, tym razem z NFZ. W efekcie kontroli szpital musiał oddać 7 mln zł. Za nadużycia związane z leczeniem pacjentów – 2 mln zł i 5 mln zł kary.

Olszówka nie zgadza się z zarzutami. – *Wysokość kary i sama kara są absurdalne. Szpital nie powinien zapłacić nawet złotówki. Mogę spokojnie spojrzeć sobie w oczy* – zapewnia.

Chrzest bojowy Wójcik-Klikiewicz



foto. Archiwum

Barbara Wójcik-Klikiewicz (na zdjęciu) stanęła na czele Departamentu Gospodarki Lekami Narodowego Funduszu Zdrowia. Na stanowisku zastąpiła Rafała Zyska. Stanie przed niezwykle trudnym zadaniem – nie dość, że na świadczenia medyczne będzie mniej pieniędzy, to jeszcze jej departament będzie miał w jakiś sposób zatamować odpływ najlepszych fachowców. Przed tym zjawiskiem przestrzegali jej poprzednik.

Nowa dyrektor ukończyła studia na I Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Warszawie. Wcześniej pracowała w Instytucie Transplantologii Akademii Medycznej w Warszawie, a następnie w Mazowieckiej Kasie Chorych i w Departamencie Gospodarki Lekami NFZ.

Twardy jak Kocój



foto. Damian Krzanowski/Krosno24.pl

Marek Kocój (na zdjęciu), dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie, zapowiedział wprowadzenie elektronicznych czujników czasu pracy i systemu monitoringu w szpitalu. Ostro zaprotestowali przeciw temu lekarze zatrudnieni w placówce. Aż 118 na 150 zatrudnionych medyków złożyło wypowiedzenia z pracy – ich termin ubiega w większości przypadków w listopadzie.

Lekarze domagają się odwołania dyrektora, za nim jednak twardo stoją władze samorządowe. Dyrektor liczy, że sytuację uda się opanować na drodze dialogu, lekarze rozmawiać z nim nie chcą. Jego pomysł, by objąć lekarzy elektronicznym monitoringiem, jak dotychczas spotkał się ze zdecydowanym sprzeciwem środowiska lekarskiego i... poparciem pacjentów.

Brzózka skuteczniejszy niż Radek Sikorski

Nawiązanie ściślejsze współpracy z Amerykanami to cel, którego nie udało się zrealizować ministerstwu spraw zagranicznych i obrony. Udało się natomiast Ministerstwu Zdrowia i Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Nie będziemy mieć ściślejszej współpracy wojskowej, tarcza antyrakietowa nie powstanie. Będziemy ściślej współpracować w dziedzinie walki z alkoholizmem. Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podpisała stosowne porozumienie (list intencyjny) z Narodowym Instytutem ds. Nadużywania Alkoholu i Alkoholizmu Narodowych Instytutów Zdrowia USA. Ze strony polskiej list intencyjny podpisał Krzysztof Brzózka (na zdjęciu) – dyrektor Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W uroczystości uczestniczył wiceminister zdrowia, Adam Fronczak.

Obie strony, polska i amerykańska, wyraziły w ten sposób intencję zintensyfikowania współpracy w zakresie biomedycznych i behawioralnych badań nad przyczynami, konsekwencjami, zapobieganiem i leczeniem zaburzeń związanych z używaniem alkoholu i innymi zdrowotnymi skutkami tego szkodliwego nałogu, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących poalkoholowego uszkodzenia płodu (FASD).



foto. Anna Będyńska/Agencja Gazeta

Powrót Szkopa

Władysław Szkop (na zdjęciu), współautor reformy zdrowia, znów jest posłem. W wyborach w 2007 r. w swoim okręgu oddać musiał pole jedynie Joannie Senyszyn. Gdy ta wygrała wiosenne wybory do Europarlamentu i objęła nowy mandat w Brukseli – Szkop zajął zwolnione przez nią miejsce.

Szkop urodził się w Równem na Wołyniu, po 1945 r. zmuszony był wraz z rodzicami emigrować do Polski. Jest lekarzem, ukończył Akademię Medyczną w Gdańsku, tam też uzyskał tytuł doktora nauk medycznych. Posłem został nie po raz pierwszy, wcześniej w Sejmie przepracował 3 kadencje. W najnowszej od razu po zaprzysiężeniu ostro zabrał się do dzieła, biorąc udział w pracach nad ustawą o utylizacji odpadów medycznych.



foto. PAP

Unia inwestuje w Gryglewicza

Polpharma uzyska środki z Unii Europejskiej na realizację sześciu swoich projektów. Wszystkie dotacje dotyczą Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Dwa dofinansowane projekty to Business Unit Pharma, a 4 Business Unit Chemia. Łącznie unijna dotacja wyniesie 6,3 mln zł.

– *Takie osiągnięcia są dla nas wszystkich powodem do dumy. Jestem pewien, że w przyszłości będziemy otrzymywali kolejne fundusze* – skomentował Włodzimierz Gryglewicz (na zdjęciu), prezes Polpharmy.



foto. Polpharma